证券代码：600458         证券简称：时代新材      公告编号：临 2023-063

株洲时代新材料科技股份有限公司

关于收到政府补助的自愿性披露公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 获得补助金额:与收益相关的政府补助金额约合人民币 20,221,797.47元（未

经审计），与资产相关的政府补助金额人民币 1,100,000.00元（未经审计）。

 对损益的影响：按照《企业会计准则第 16号-政府补助》有关规定，上述公

司收到的与收益相关的政府补助将在满足补助所附条件时计入当期损益，收

到的与资产相关的政府补助计入递延收益，具体会计处理和最终对公司损益

的影响将以会计师年度审计确认后的结果为准。

一、收到政府补助的基本情况

2023年 2月 1 日至 2023年 11月 30日，公司及合并范围内全资及控股子公

司收到当地政府支付的款项约合人民币 21,321,797.47元（未经审计），具体情

况如下：

收款单位 发放事由 收到时间 补助金额（元） 补助依据

补

助

类

型

株洲时代新材料科技

股份有限公司

稳岗补贴 2023/2/22 40,000.00

与收

益相

关

专项智能制造项目奖

励
2023/2/23  100,000.00

（株财企

〔2022〕139

号）

科技项目拨款 2023/2/20  100,000.00
株人才办发

〔2022〕10 号

科技项目拨款 2023/2/23  300,000.00
湘科技

〔2022〕38 号

科技项目拨款 2023/2/23  250,000.00

科技项目拨款 2023/2/23  200,000.00
株科办

〔2022〕82 号

科技项目拨款 2023/3/24  296,400.00

科技项目拨款 2023/3/23  59,314.29

科技项目拨款 2023/3/30  160,000.00

科技项目拨款 2023/3/22  161,880.00

稳岗补贴 2023/4/19  1,500.00

税收贡献百强企业奖

励
2023/5/18  1,000,000.00

湘财企指

（2022）94 号

株洲市“小荷”行动

专项资金
2023/6/5  30,000.00

株科协通

[2023]2 号

稳岗补贴 2023.06.05  279,000.00

工会工作经费补助 2023/7/3  5,000.00

科学技术奖励经费 2023/7/28  100,000.00
湘财教指

【2023】6 号

科技项目拨款 2023/11/30  115,200.00

科技项目拨款 2023/11/30  34,800.00

科技项目拨款 2023/11/10  93,000.00

科技项目拨款 2023/11/30  1,000,000.00
湘财教指

【2023】46 号

小荷行动 2023/11/1  30,000.00
株科协通

【2023】2 号

市场监督管理专项资

金
2023/11/7  30,000.00

株市监

【2023】40 号

稳岗补贴返还 2023/11/16  749,778.26
湘社人办函

【2023】58 号

国家技术创新示范企

业奖励
2023/11/27  1,800,000.00

湘财企指

【2023】56 号

科学技术奖励 2023/11/29  1,740,000.00

关于兑现 2021

年度株洲高新

区（天元区）

产业高质量等

四类产业政策

奖补的决定

科技创新人才奖励 2023/11/24  340,000.00

技术研究及产品研制

项目
2023/11/3  500,000.00

湘财教指

【2021】47 号

工作经费 2023.11.21  6,000.00

技术提升项目 2023/11/15  1,100,000.00
湘财企指

【2023】58 号

与资

产相

关

小计 10,621,872.55

青岛博锐智远减振科

技有限公司

稳岗补贴 2023/2/9  504,340.76

与收

益相

关

扩岗补贴 2023/2/27  9,000.00

研发项目 2023/3/24  420,000.00

鲁科字

【2022】124

号

科技资金 2023/5/24  150,000.00
青政字

【2021】30 号

科技资金 2023/5/24  300,000.00
青政字

【2021】30 号

人才培养经费 2023/6/21  10,000.00
青人组办

【2021】13 号

人才托举计划 2023/8/23  200,000.00
青民发字

[2022]47 号

科技发展专项资金 2023/9/27  214,200.00

 小计 1,807,540.76

株洲时代橡塑元件开

发有限责任公司

研发财政奖补 2023/2/27 582,800.00

科技项目拨款 2023/3/30  46,900.00

高新项目补贴资金 2023/9/28  1,184,400.00

稳岗补贴 2023/11/16  30,124.74
湘人社办函

〔2023〕58 号

 小计  1,844,224.74

株洲时代华先材料科

技有限公司

科技创新项目经费 2023/2/21  500,000.00

研发工作补助 2023/4/20  10,000.00

省外贸资金补助 2023/6/28  10,000.00

科技项目拨款 2023/9/26  1,184,400.00

科研项目 2023/11/29  2,000,000.00

 小计  3,704,400.00

博戈橡胶塑料（无

锡）有限公司

科技创新奖励 2023/4/26  30,000.00

 小计  30,000.00

博戈橡胶塑料（株

洲）有限公司

精英人才资金 2023/2/17  150,000.00

高质量发展政策奖补 2023/10/30  595,000.00

企业研发奖补 2023/6/21  249,600.00

 小计 994,600.00

Boge Rubber &

Plastics Germany,

Central Damme

研发项目补贴 2023/5/12 34,074.60

 欧元小计 34,074.60

 折合人民币  254,557.71

天津中车风电叶片工

程有限公司

智能制造专项资金 2023.7.27  320,200.00

失业补助 2023.11.24  5,000.00

 小计  325,200.00

株洲时代瑞唯减振装

备有限公司

稳岗补贴 2023/11/16  289,001.71

株洲市“小荷”行动

专项政府补贴
2023/11/9  30,000.00

株洲市科工信局政府

补贴
2023/11/30  1,000,000.00

产业高质量发展等四

类产业政策奖补
2023/10/27  420,400.00

小计 1,739,401.71

人民币合计（与收益相关） 20,221,797.47

占 2022 年归属于上市公司股东经审计净利润比 5.67%

人民币合计（与资产相关） 1,100,000.00

占 2022 年归属于上市公司股东经审计净资产比 0.02%

二、补助的类型及对公司的影响

按照《企业会计准则第 16 号—政府补助》有关规定，按照《企业会计准则

第 16 号-政府补助》有关规定，上述公司收到的与收益相关的政府补助将在满足

补助所附条件时计入当期损益，收到的与资产相关的政府补助计入递延收益，具

体会计处理和最终对公司损益的影响将以会计师年度审计确认后的结果为准。

敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

株洲时代新材料科技股份有限公司董事会

2023年 12月 5日